
Final

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Calle Marca

Final A    18/04/2021    14:05    Viento: +1.1

1 268 Elienai Dorta Bonilla
Olympus 21 Tenerife

11/03/2002
TF33

4 11.32 9

2 191 (t) Adrian Coello Castilla
Club Atletismo Almogrote

22/08/1997
GO347

6 11.42 8

3 213 Mateo Val Despontin
Atletismo Arona

06/06/2004
TF539

7 11.99 7

4 299 Alberto Monge Barrera
CA Puerto Cruz Realejos

07/03/2003
TF27110

5 12.12 4

246 (t) Julian Alberto Acosta Chavez
CEMA Tegueste

12/11/2002
TF245

3 NP

Final B    18/04/2021    14:05    Viento: +0.9

1 328 (t) Santiago Hernandez Quintero
Trotamundos Candelaria

21/01/2004
TF23944

3 12.08 6

2 175 (t) Diego Pique Medina
Club Aguere

29/08/2000
TF24037

6 12.10 5

3 224 (t) Iván Domínguez Arbelo
CC Tenerife Santa Cruz

08/12/2006
TF26386

4 12.41 3

4 315 (t) Álvaro Morales Galván
C.A. Princesa Teseida

29/12/2005
HI854

5 13.67 2

100m MASC. AL

Final

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Calle Marca

Final A    18/04/2021    14:35

1 275 (f) Daniel Monzon Correa
Olympus 21 Tenerife

28/01/2002
GC608278

7 53.17 9

2 170 (t) Diego Fernandez Conrado
Club Aguere

11/06/2002
TF167

4 55.34 7

3 192 Aitami Dorta Garcia
Club Atletismo Almogrote

10/03/2005
GO370

3 55.61 6

4 252 (t) Eliezer Daniel Gutierrez Doresca
CEMA Tegueste

05/07/2004
TF577

6 56.71 5

5 316 (t) Éder Paz León
C.A. Princesa Teseida

22/09/2004
HI25

5 1:04.81 1

Final B    18/04/2021    14:35

1 326 Brian Febles Rodriguez
Trotamundos Candelaria

23/07/2003
TF25290

4 54.99 8

2 206 (t) Daniel García Herrera
Atletismo Arona

21/01/2005
TF1081

5 57.70 4

3 230 (t) Adrian Fernando Perez Perez
CC Tenerife Santa Cruz

13/02/2003
TF888

6 1:00.84 3

4 300 (t) Antonio Manuel Ordoñez Gonzalez
CA Puerto Cruz Realejos

19/01/2005
TF26358

3 1:01.91 2

400m MASC. AL
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Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Orden Marca

Final     18/04/2021    15:00

1 207 (t) Guillermo Lopez Andres
Atletismo Arona

09/05/1996
TF8396

4 4:23.82 9

2 169 (t) Manuel Betancort Perez
Club Aguere

11/05/1999
TF25317

5 4:26.25 8

3 278 Jorge Santos Ramos
Olympus 21 Tenerife

23/04/1987
TF25810

2 4:30.66 7

4 193 (t) Oscar Hernandez Conrado
Club Atletismo Almogrote

01/11/1984
TF25662

8 4:34.39 6

5 324 (t) Ruben Delgado González
Trotamundos Candelaria

31/12/2002
TF21014

3 4:44.39 5

6 253 (t) Hernan Alfonso Hernandez Galvan
CEMA Tegueste

17/02/2003
TF231

9 5:33.70 4

7 315 (t) Álvaro Morales Galván
C.A. Princesa Teseida

29/12/2005
HI854

10 5:35.87 3

247 (t) Alejandro Amador Rodriguez
CEMA Tegueste

18/06/2002
TF23098

7 NP

296 (t) Francisco J. Bethencourt Garcia
CA Puerto Cruz Realejos

20/12/1971
TF24958

1 NP

228 Tomas Alberto Hernandez Hernandez
CC Tenerife Santa Cruz

15/11/1987
TF8854

6 NP

1.500m MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Calle Marca

Final     18/04/2021    12:20    Viento: +1.2

1 168 Diego Almeida Toledo
Club Aguere

05/10/2000
TF868

4 16.09 9

2 251 (t) Angel González Céspedes
CEMA Tegueste

07/09/1998
TF21631

7 19.40 8

3 270 (t) Oscar Gutierrez Alvarez
Olympus 21 Tenerife

07/04/1998
TF9213

6 19.56 7

4 205 (t) Javier Jose Delgado Costa
Atletismo Arona

06/05/2003
TF24834

8 20.19 6

5 311 (t) Saul Armas Arrocha
C.A. Princesa Teseida

01/02/2002
HI889

1 21.93 5

6 195 (t) Marcelo Nicolas Pereyra Erramuspe
Club Atletismo Almogrote

20/10/1989
GO423

2 21.97 4

7 229 Pablo Jose Delgado González
CC Tenerife Santa Cruz

01/03/1968
TF25983

5 1:15.56 3

110m vallas (1,067) MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Orden Marca

Final     18/04/2021    13:00

1 255 Ruben Martin Garcia
CEMA Tegueste

17/04/2003
TF23954

5 10:55.44 9

2 271 Aaron Hernandez Fariña
Olympus 21 Tenerife

03/07/1986
TF26540

8 11:08.63 8

3 176 Jonas Manuel Rodriguez Perez
Club Aguere

22/06/1980
TF26234

7 11:31.88 7

4 332 (t) Dailos Aduanich Ramos Macias
Trotamundos Candelaria

09/04/2000
TF22237

4 11:45.27 6

5 198 (t) Pablo Velazquez Padilla
Club Atletismo Almogrote

20/12/2003
GO543

3 12:21.09 5

6 227 (t) Victor Gonzalez De Leon
CC Tenerife Santa Cruz

21/06/1986
TF26277

6 13:15.08 4

7 211 (t) Oscar Rua Mendoza
Atletismo Arona

21/01/2001
TF21584

1 15:14.12 3

301 Jose Francisco Padron Armas
CA Puerto Cruz Realejos

16/03/1962
TF25053

2 NP

3.000m Obst. MASC.
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Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Marca

Final     18/04/2021    13:00

1 276 Jose Daniel Padilla Rodriguez
Olympus 21 Tenerife

17/08/1997
TF22241

3.80 9

3.60 O/3.70 -/3.80 O/3.90 -/4.00 XXX
2 173 (t) Iker Marco Rodriguez

Club Aguere
21/03/2002

TF26420
3.40 8

2.80 O/3.00 O/3.10 -/3.20 O/3.30 O/3.40 XXO/3.50 XXX
3 209 (t) Jose Ramon Malvar Perez

Atletismo Arona
07/03/1972

TF25967
3.40 7

3.00 O/3.10 O/3.20 O/3.30 XO/3.40 XXO/3.50 XXX
4 190 (t) Angel Joram Chavez Padron

Club Atletismo Almogrote
19/01/1989

GO430
2.60 5.5

2.00 O/2.20 O/2.40 XO/2.60 XO/2.80 XXX
4 330 Carlos Leiva Hernandez

Trotamundos Candelaria
19/01/2003

TF26218
2.60 5.5

2.00 O/2.20 O/2.40 XO/2.60 XO/2.80 XXX
6 313 Gustavo Castrillo Lorenzo

C.A. Princesa Teseida
13/04/1975

HI121
2.60 4

2.00 O/2.20 XO/2.40 XO/2.60 XXO/2.80 XXX
7 229 Pablo Jose Delgado González

CC Tenerife Santa Cruz
01/03/1968

TF25983
2.00 3

2.00 O/2.20 XXX
300 (t) Antonio Manuel Ordoñez Gonzalez

CA Puerto Cruz Realejos
19/01/2005

TF26358
NP

249 (t) Aydin Kodio Filson Rojas
CEMA Tegueste

16/04/2007
TF574

NP

Pértiga MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     18/04/2021    12:30

1 265 (f) Asier Amondarain Fernandez
Olympus 21 Tenerife

07/02/2004
GC607205

12.89
+4.0

X
+1.9

- - 12.89
+4.0

9

2 250 (t) Titus Kwame Aday Filson Rojas
CEMA Tegueste

03/11/2003
TF575

X
+3.7

11.64
+1.2

12.06
+1.9

12.14
+1.0

12.14
+1.0

8

3 302 (t) Daniel André Peñalver Dominguez
CA Puerto Cruz Realejos

09/01/2003
TF26556

11.99
+1.7

12.12
+2.0

12.09
+0.5

12.13
+1.9

12.13
+1.9

7

4 208 (t) Eros Lopez Suarez
Atletismo Arona

21/02/2005
TF26072

11.92
+2.0

11.47
+0.0

11.27
+1.9

X 11.92
+2.0

6

5 194 Sergio Martin Perez
Club Atletismo Almogrote

03/03/2005
GO535

11.48
+4.5

11.75
+0.7

11.80
+1.1

11.07
+2.0

11.80
+1.1

5

6 331 (t) Enzo Dylan March Morales
Trotamundos Candelaria

31/03/2005
TF26298

11.37
+1.1

9.82
+2.0

X
+0.7

10.89
+1.6

11.37
+1.1

4

7 177 (t) Saul Rodriguez Rodriguez
Club Aguere

21/12/2002
TF22952

11.07
+2.8

9.65
+1.5

- - 11.07
+2.8

3

8 226 (t) Jose Luis Frias Arbelo
CC Tenerife Santa Cruz

02/06/2002
TF22384

X
+5.1

10.36
+1.1

10.63
+1.6

- 10.63
+1.6

2

9 312 (t) Izan Castrillo Cachon
C.A. Princesa Teseida

08/06/2005
HI827

10.42
+0.5

10.22
+0.6

10.22
+1.9

10.23
+2.0

10.42
+0.5

1

Triple Salto MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     18/04/2021    12:15

1 298 (t) Mario Martín Ramón
CA Puerto Cruz Realejos

12/02/2005
TF25195

10.31 10.27 11.03 10.40 11.03 6

Peso (5kg) MASC. AL
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Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     18/04/2021    12:15

1 323 Esteban Budroni Valdivia
Trotamundos Candelaria

10/11/2003
TF23933

11.79 11.25 12.40 X 12.40 9

Peso (6kg) MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     18/04/2021    12:15

1 171 Jorge Garcia Leon
Club Aguere

25/05/1999
TF23778

X 11.10 X 11.82 11.82 7

2 266 Agustin Barrios Abreu
Olympus 21 Tenerife

31/08/1991
TF22995

11.08 11.10 11.74 11.23 11.74 8

3 212 Juan Antonio Sosa Regalado
Atletismo Arona

18/09/1973
TF24288

X 9.56 10.03 X 10.03 5

4 231 EMMANUEL ANTONIO DOMINGUEZ CONCEPCIÓN
CC Tenerife Santa Cruz

09/09/1989 X 9.96 X 8.76 9.96 4

5 313 Gustavo Castrillo Lorenzo
C.A. Princesa Teseida

13/04/1975
HI121

9.64 9.73 9.76 9.43 9.76 3

6 196 (t) Juan Carlos Ruiz Herrera
Club Atletismo Almogrote

06/08/1987
GO544

X 9.50 X 9.67 9.67 2

7 248 (t) Luis Enrique Díaz Hernández
CEMA Tegueste

09/03/2000
TF24910

7.89 7.50 X X 7.89 1

Peso (7,260kg) MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     18/04/2021    14:00

1 325 (t) Miguel Diaz Martin
Trotamundos Candelaria

16/01/2007
TF22482

33.86 X X 24.86 33.86 9

Martillo (4kg) MASC. 

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     18/04/2021    14:00

1 314 (t) Ruben Morales Febles
C.A. Princesa Teseida

22/09/2005
HI838

X 16.46 21.47 22.27 22.27 5

2 298 (t) Mario Martín Ramón
CA Puerto Cruz Realejos

12/02/2005
TF25195

15.46 X X 14.87 15.46 1

Martillo (5kg) MASC. 

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     18/04/2021    14:00

1 205 (t) Javier Jose Delgado Costa
Atletismo Arona

06/05/2003
TF24834

30.31 X X X 30.31 8

2 254 (t) Ancor Hernandez Rodriguez
CEMA Tegueste

09/04/2002
TF244

18.11 20.14 19.79 19.76 20.14 4

Martillo (6kg) MASC. 

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     18/04/2021    14:00

1 266 Agustin Barrios Abreu
Olympus 21 Tenerife

31/08/1991
TF22995

17.54 23.77 23.82 26.19 26.19 7

2 171 Jorge Garcia Leon
Club Aguere

25/05/1999
TF23778

X X 25.20 26.09 26.09 6

3 196 (t) Juan Carlos Ruiz Herrera
Club Atletismo Almogrote

06/08/1987
GO544

13.29 X 18.04 X 18.04 3

4 225 Ricardo Marcos Fajardo Hernandez
CC Tenerife Santa Cruz

20/04/1965
TF24290

15.22 X 17.43 X 17.43 2

Martillo (7,260kg) MASC. 
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Final

Pto Dor Equipo
Relevistas

F de Nac
Lic

Calle Marca

Final A    18/04/2021    15:25

1 Trotamundos Candelaria 6 46.96 7
331 (t) Enzo Dylan March Morales 31/03/2005 TF26298
326 Brian Febles Rodriguez 23/07/2003 TF25290
330 Carlos Leiva Hernandez 19/01/2003 TF26218
328 (t) Santiago Hernandez Quintero 21/01/2004 TF23944

2 CEMA Tegueste 7 48.36 5
248 (t) Luis Enrique Díaz Hernández 09/03/2000 TF24910
250 (t) Titus Kwame Aday Filson Rojas 03/11/2003 TF575
254 (t) Ancor Hernandez Rodriguez 09/04/2002 TF244
246 (t) Julian Alberto Acosta Chavez 12/11/2002 TF245

3 Atletismo Arona 4 48.80 4 T.Amar 210
210 (e) (t) Zion Oeberg Fagundez 21/02/2005 TF27094
213 Mateo Val Despontin 06/06/2004 TF539
205 (t) Javier Jose Delgado Costa 06/05/2003 TF24834
206 (t) Daniel García Herrera 21/01/2005 TF1081

4 CC Tenerife Santa Cruz 5 50.27 3
226 (t) Jose Luis Frias Arbelo 02/06/2002 TF22384
230 (t) Adrian Fernando Perez Perez 13/02/2003 TF888
223 Diego Bernardo Aguilar Rodriguez 12/11/1961 TF24879
224 (t) Iván Domínguez Arbelo 08/12/2006 TF26386

Olympus 21 Tenerife 3 DS
279 Jorge Valverde Salamel 20/07/2004 TF26078
275 (f) Daniel Monzon Correa 28/01/2002 GC608278
273 Ian Hoyland Martin Perez 16/07/2004 TF107
268 Elienai Dorta Bonilla 11/03/2002 TF33

Final B    18/04/2021    15:25

1 Club Atletismo Almogrote 6 46.09 9
348 (t) Carlos Ayala Mata 13/10/2004 GO24
191 (t) Adrian Coello Castilla 22/08/1997 GO347
197 (t) Ilse Tinoco Herrera 01/09/1988 GO525
194 Sergio Martin Perez 03/03/2005 GO535

2 Club Aguere 4 46.83 8
173 (t) Iker Marco Rodriguez 21/03/2002 TF26420
168 Diego Almeida Toledo 05/10/2000 TF868
178 Pablo Agustín Rodríguez Hernández 05/05/1999 TF26038
175 (t) Diego Pique Medina 29/08/2000 TF24037

3 CA Puerto Cruz Realejos 3 48.24 6
299 Alberto Monge Barrera 07/03/2003 TF27110
297 Lucas Dios Bello 29/01/2007 TF26362
302 (t) Daniel André Peñalver Dominguez 09/01/2003 TF26556
298 (t) Mario Martín Ramón 12/02/2005 TF25195

4 C.A. Princesa Teseida 5 52.96 2
312 (t) Izan Castrillo Cachon 08/06/2005 HI827
314 (t) Ruben Morales Febles 22/09/2005 HI838
316 (t) Éder Paz León 22/09/2004 HI25
311 (t) Saul Armas Arrocha 01/02/2002 HI889

4x100m MASC. AL
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Final

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Calle Marca

Final A    18/04/2021    14:20    Viento: +2.8

1 340 (t) Maite Isabel Rodriguez Tobar
Trotamundos Candelaria

29/07/1999
TF27195

4 13.52 8

2 306 (t) Maria Perez Martin
CA Puerto Cruz Realejos

27/02/2005
TF24403

5 13.73 7

3 187 (t) Candela Perez-dionis Dolado
Club Aguere

29/09/2007
TF24948

6 14.73 4

4 321 Gara Hansson Fuentes
C.A. Princesa Teseida

07/09/2007
HI922

3 15.60 2

Final B    18/04/2021    14:20    Viento: +1.1

1 281 Maria Gloria Hernandez Mico
Olympus 21 Tenerife

17/06/2006
TF26171

4 12.93 9

2 221 Isabel Werknesh Ruiz Fresco
Atletismo Arona

07/07/2007
TF26309

6 13.76 6

3 260 (t) Aris Melanis González Céspedes
CEMA Tegueste

24/08/2001
TF22645

7 14.63 5

4 234 (t) Yubal Sofía Bautista Restrepo
CC Tenerife Santa Cruz

26/02/2007
TF24976

3 15.37 3

203 (t) Maria Marante Bravo
Club Atletismo Almogrote

25/10/2004
GO481

5 DS

100m FEM. AL

Final

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Calle Marca

Final A    18/04/2021    14:45

1 292 (e) Janine Schott 
Olympus 21 Tenerife

18/06/1978
LP1125

3 1:08.52 8

2 218 Yraya Morales García
Atletismo Arona

26/12/2005
TF25181

4 1:10.58 7

3 319 (t) Lorea Lopez Medina Fernandez
C.A. Princesa Teseida

10/01/2004
HI869

5 1:14.93 6

4 200 (t) Gabriela Coello Lopez
Club Atletismo Almogrote

26/01/2003
GO562

6 1:16.13 5

Final B    18/04/2021    14:45

1 188 Patricia Rodriguez Gonzalez
Club Aguere

30/06/2002
TF24464

3 1:07.53 9

2 305 (t) Marta Llanos Estevez
CA Puerto Cruz Realejos

31/01/2003
TF448

7 1:18.81 4

3 236 Estefanía Díaz Mesa
CC Tenerife Santa Cruz

23/04/1976
TF23030

5 1:18.88 3

4 258 (t) Alba Gonzalez Hernandez
CEMA Tegueste

14/10/2003
TF9221

6 1:20.21 2

5 334 (t) Rocío Díaz Save
Trotamundos Candelaria

16/11/1978
TF802

4 1:28.02 1

400m FEM. AL 
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Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Orden Marca

Final     18/04/2021    15:10

1 293 (t) Rosa Maria Suarez Diaz
Olympus 21 Tenerife

31/05/1978
TF391

4 5:20.14 9

2 220 Jacqueline Piñana Valladares
Atletismo Arona

17/08/2005
TF24839

8 5:29.67 8

3 181 (t) Rosa Goretti Gonzalez Santos
Club Aguere

11/03/1978
TF694

3 6:39.83 7

4 339 (t) Irene Remon Sanchez
Trotamundos Candelaria

06/04/2001
TF23394

2 6:54.30 6

5 257 (t) Annelis Diaz Fernandez
CEMA Tegueste

26/07/2005
TF1383

1 7:04.35 5

6 318 (t) Jackeline Ferre Ortiz
C.A. Princesa Teseida

02/07/2004
HI750

6 7:11.51 4

7 303 (t) Giulia Colombini 
CA Puerto Cruz Realejos

30/11/2004
TF21864

9 7:14.66 3

8 232 (t) Maria Concepcion Anceume Estevez
CC Tenerife Santa Cruz

06/12/1971
TF24873

7 7:14.68 2

9 200 (t) Gabriela Coello Lopez
Club Atletismo Almogrote

26/01/2003
GO562

5 7:58.87 1

1.500m FEM. AL 

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Calle Marca

Final     18/04/2021    12:35    Viento: +2.7

1 179 (t) Delia Maria Arteaga Martin
Club Aguere

26/09/2004
TF25677

4 16.28 9

2 215 Carmen Arzalluz Otaño
Atletismo Arona

28/12/2004
TF22058

1 16.48 8

3 294 (f) (t) Marina Tamayo Galvan
Olympus 21 Tenerife

24/11/2002
GC606943

2 18.00 7

4 199 (t) Rebeca Chirino Matos
Club Atletismo Almogrote

10/01/2000
GC112

3 18.15 6

5 340 (t) Maite Isabel Rodriguez Tobar
Trotamundos Candelaria

29/07/1999
TF27195

7 19.45 5

6 263 (t) Paula Rodríguez López
CEMA Tegueste

17/01/2005
TF22374

8 22.07 4

7 318 (t) Jackeline Ferre Ortiz
C.A. Princesa Teseida

02/07/2004
HI750

6 22.73 3

8 237 (t) Rosa Fuentes Muñiz
CC Tenerife Santa Cruz

10/04/1975
TF25371

5 37.43 2

100m vallas (0,84) FEM. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Orden Marca

Final     18/04/2021    13:40

1 182 (t) Beatriz Hernandez Ravina
Club Aguere

22/05/1990
TF21358

4 15:17.21 9

2 259 Lucia Gonzalez Hernandez
CEMA Tegueste

14/10/2003
TF9222

6 15:25.58 8

3 289 Helena Prunell Caraballo
Olympus 21 Tenerife

27/01/1975
TF24322

3 15:30.07 7

4 334 (t) Rocío Díaz Save
Trotamundos Candelaria

16/11/1978
TF802

1 16:25.40 6

5 343 ANHARA SUAREZ DARIAS
Club Atletismo Almogrote

11/01/2001
GO530

7 17:08.62 5

6 245 (t) Candida Suarez Cairos
CC Tenerife Santa Cruz

09/03/1969
TF24962

5 18:35.96 4

214 Noa Arteaga Vázquez
Atletismo Arona

08/03/2003
TF23930

2 NP

3.000m Obst. FEM.
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Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Marca

Final     18/04/2021    12:15

1 307 Irene Pérez Villaverde
CA Puerto Cruz Realejos

18/04/2006
TF22600

1.50 9

1.10 -/1.20 O/1.30 O/1.40 O/1.45 O/1.50 XO/1.55 XXX
2 221 Isabel Werknesh Ruiz Fresco

Atletismo Arona
07/07/2007

TF26309
1.45 8

1.40 XO/1.45 O/1.50 XXX
3 285 Mar Lopez Merida

Olympus 21 Tenerife
24/11/2005

TF26538
1.45 7

1.30 O/1.40 O/1.45 XXO/1.50 XXX
4 335 (t) Maria Hernandez Alba

Trotamundos Candelaria
23/04/2003

TF26217
1.40 6

1.10 -/1.20 XO/1.30 O/1.40 O/1.45 XXX
5 185 (t) Yaiza Pardellas De La Torre

Club Aguere
10/05/2003

TF24793
1.40 5

1.10 -/1.20 O/1.30 O/1.40 XXO/1.45 XXX
6 322 (t) Amelia Viña Ginoris

C.A. Princesa Teseida
06/05/2007

HI891
1.30 3.5

1.10 O/1.20 O/1.30 O/1.40 XXX
6 263 (t) Paula Rodríguez López

CEMA Tegueste
17/01/2005

TF22374
1.30 3.5

1.10 O/1.20 O/1.30 O/1.40 -/1.45 X
8 201 (t) Valeria González Moreno

Club Atletismo Almogrote
28/11/2006

GO490
1.30 2

1.10 O/1.20 O/1.30 XO/1.40 XXX
9 233 (t) Pilar Arbelo Rodríguez

CC Tenerife Santa Cruz
22/12/1973

TF26392
1.10 1

1.10 XO/1.20 XXX

Altura FEM. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     18/04/2021    14:15

1 342 Lucia Curbelo Barroso
Club Atletismo Almogrote

20/10/2003
GO488

10.87
+1.7

X
+0.7

10.95
+1.1

10.76
-1.7

10.95
+1.1

9

2 183 Paula Jubera Hernandez
Club Aguere

20/10/1999
TF7880

X
+1.3

9.67
+0.6

10.13
+0.1

10.20
+1.5

10.20
+1.5

8

3 285 Mar Lopez Merida
Olympus 21 Tenerife

24/11/2005
TF26538

9.62
+1.1

10.02
+0.6

9.93
+1.9

10.07
+1.3

10.07
+1.3

7

4 333 (t) Raquel Alvarez Acosta
Trotamundos Candelaria

23/09/2003
TF23775

9.96
+3.2

X
+4.4

X
+2.6

X
+1.5

9.96
+3.2

6

5 345 (e) (t) Mercy Egiobose Silvester 
Atletismo Arona

27/10/2007
TF27143

9.95
+1.1

9.56
+1.5

9.48
+0.7

9.23
+1.9

9.95
+1.1

5

6 320 (t) Jimena Martín Padron
C.A. Princesa Teseida

19/06/2006
HI898

8.73
+3.8

8.53
+1.2

8.41
+0.7

8.18
+1.9

8.73
+3.8

4

262 (t) Lara Ouedraogo Gonzalez
CEMA Tegueste

30/03/2007
TF1229

X X
+2.0

X
+0.6

X
+1.9

SM

242 (t) Monica Rio Gurruchaga
CC Tenerife Santa Cruz

15/04/1983
TF26288

NP

310 (t) Valeria Álvarez Luis
CA Puerto Cruz Realejos

12/10/2005
TF22593

NP

Triple Salto FEM. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     18/04/2021    14:15

1 291 (t) Nira Rodríguez Rodríguez
Olympus 21 Tenerife

11/04/2005
TF25268

X 9.04 8.99 9.94 9.94 9

317 (t) Amanda Correa Padron
C.A. Princesa Teseida

10/10/2005
HI840

NP

Peso (3kg) FEM. AL
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Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     18/04/2021    14:15

1 183 Paula Jubera Hernandez
Club Aguere

20/10/1999
TF7880

- 9.20 X 8.62 9.20 8

2 238 (t) Ruth Guerra Hernandez
CC Tenerife Santa Cruz

13/11/1978
TF26377

9.14 9.04 8.91 8.79 9.14 7

3 199 (t) Rebeca Chirino Matos
Club Atletismo Almogrote

10/01/2000
GC112

8.85 8.64 9.02 9.01 9.02 6

4 256 (t) Andrea Cruz Rosales
CEMA Tegueste

21/03/2000
TF23595

6.91 7.32 6.70 7.60 7.60 5

5 337 (t) Diana Padilla Casanova
Trotamundos Candelaria

27/02/2003
TF26507

6.70 6.75 6.34 6.70 6.75 4

6 308 (t) Alejandra Rodriguez Miranda
CA Puerto Cruz Realejos

12/08/2003
TF22

6.63 5.86 6.08 6.40 6.63 3

Peso (4kg) FEM. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     18/04/2021    12:15

1 219 (t) Claudia Navarro Mesa
Atletismo Arona

30/10/2006
TF25169

16.54 X 17.60 X 17.60 3

2 261 (t) Haydée Martin Gonzalez
CEMA Tegueste

19/06/2007
TF24934

X 10.11 - - 10.11 1

Martillo (3kg) FEM.

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     18/04/2021    12:15

1 287 Luna Marquez Pareja
Olympus 21 Tenerife

30/12/2004
TF24727

34.39 34.81 32.83 36.57 36.57 9

2 317 (t) Amanda Correa Padron
C.A. Princesa Teseida

10/10/2005
HI840

X 30.84 29.12 X 30.84 8

3 184 (t) Daniela Morales De Juan-togores
Club Aguere

20/03/2005
TF20556

18.96 X 17.69 17.62 18.96 4

Martillo (3kg) FEM.

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

1 2 3 4 Marca

Final     18/04/2021    12:15

1 238 (t) Ruth Guerra Hernandez
CC Tenerife Santa Cruz

13/11/1978
TF26377

X 28.46 29.10 28.93 29.10 7

2 337 (t) Diana Padilla Casanova
Trotamundos Candelaria

27/02/2003
TF26507

13.76 X X 25.90 25.90 6

3 204 (t) Yamile Padron Valeriano
Club Atletismo Almogrote

15/02/2002
GO487

21.71 20.71 21.62 X 21.71 5

4 308 (t) Alejandra Rodriguez Miranda
CA Puerto Cruz Realejos

12/08/2003
TF22

11.31 11.27 12.05 10.78 12.05 2

Martillo (4kg) FEM.

XXVII Liga Canaria de Clubes. 2ª Categoría SC Tfe. (A)

Santa Cruz de Tenerife, 18 abril 2021

 

ACTA DEL CAMPEONATO

T2021TF021   C75C.C RFEAManager v2019.4 © RFEA Listado generado SÁB 19 JUN 2021 1:24    Página 9/11



Final

Pto Dor Equipo
Relevistas

F de Nac
Lic

Calle Marca

Final A    18/04/2021    15:45

1 CA Puerto Cruz Realejos 6 54.26 8
309 Paula Talg Wolf 25/09/2007 TF25845
310 (t) Valeria Álvarez Luis 12/10/2005 TF22593
304 (t) Noah Leal Gonzalez 09/03/2006 TF24
306 (t) Maria Perez Martin 27/02/2005 TF24403

2 Club Aguere 5 54.36 7
182 (t) Beatriz Hernandez Ravina 22/05/1990 TF21358
183 Paula Jubera Hernandez 20/10/1999 TF7880
185 (t) Yaiza Pardellas De La Torre 10/05/2003 TF24793
179 (t) Delia Maria Arteaga Martin 26/09/2004 TF25677

3 Club Atletismo Almogrote 3 55.50 6
342 Lucia Curbelo Barroso 20/10/2003 GO488
203 (t) Maria Marante Bravo 25/10/2004 GO481
202 (t) Enara Jerez Estalayo 18/02/2006 GO482
199 (t) Rebeca Chirino Matos 10/01/2000 GC112

4 C.A. Princesa Teseida 4 59.74 3
319 (t) Lorea Lopez Medina Fernandez 10/01/2004 HI869
322 (t) Amelia Viña Ginoris 06/05/2007 HI891
321 Gara Hansson Fuentes 07/09/2007 HI922
320 (t) Jimena Martín Padron 19/06/2006 HI898

Final B    18/04/2021    15:45

1 Atletismo Arona 3 53.88 9
217 (e) Shuang Liang Yong Dijkstra 04/01/2005 TF26273
221 Isabel Werknesh Ruiz Fresco 07/07/2007 TF26309
222 Aitana Vargas Mora 21/01/2006 TF25558
215 Carmen Arzalluz Otaño 28/12/2004 TF22058

2 Trotamundos Candelaria 4 57.16 5
333 (t) Raquel Alvarez Acosta 23/09/2003 TF23775
340 (t) Maite Isabel Rodriguez Tobar 29/07/1999 TF27195
336 (t) Andrea D. March Morales 30/11/2007 TF26199
335 (t) Maria Hernandez Alba 23/04/2003 TF26217

3 CEMA Tegueste 7 59.50 4
263 (t) Paula Rodríguez López 17/01/2005 TF22374
262 (t) Lara Ouedraogo Gonzalez 30/03/2007 TF1229
257 (t) Annelis Diaz Fernandez 26/07/2005 TF1383
260 (t) Aris Melanis González Céspedes 24/08/2001 TF22645

4 CC Tenerife Santa Cruz 5 1:08.25 2
244 (t) Paloma Serrano Gonzalez 14/04/2006 TF268
240 (t) Andrea Mendez Rodriguez 05/02/2006 TF90
241 (t) Anais Perez Ramos 05/01/2006 TF269
235 (t) Nerea Domínguez Arbelo 14/10/2004 TF22085

Olympus 21 Tenerife 6 DS
294 (f) (t) Marina Tamayo Galvan 24/11/2002 GC606943
284 Ainara Herrera Prunell 03/03/2005 TF22745
281 Maria Gloria Hernandez Mico 17/06/2006 TF26171
280 (t) Ainara Garcia Perdomo 12/01/2006 TF26603

4x100m FEM. AL

XXVII Liga Canaria de Clubes. 2ª Categoría SC Tfe. (A)

Santa Cruz de Tenerife, 18 abril 2021

 

ACTA DEL CAMPEONATO

T2021TF021   C75C.C RFEAManager v2019.4 © RFEA Listado generado SÁB 19 JUN 2021 1:24   Página 10/11



Pto Club Puntos por Puesto - Ambos

1 OLY21 - Olympus 21 Tenerife 145

2 AGUTF - Club Aguere 138

3 AROTF - Atletismo Arona 113

4 TROTF - Trotamundos Candelaria 112.5

5 ALMTF - Club Atletismo Almogrote 98.5

6 EMATE - CEMA Tegueste 81.5

7 PCRTF - CA Puerto Cruz Realejos 62

8 TESHI - C.A. Princesa Teseida 59.5

9 CORTF - CC Tenerife Santa Cruz 58
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